REPRESENTAÇÃO Nº. 15/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada ao Departamento de Estradas de Rodagem

de Minas Gerais DER/MG, solicitando a limpeza (roçar) e limpeza de canaletas nas

margens da rodovia MG-275 que liga Carandaí à Capela Nova, como também, serviços

de “tapa-buracos” em toda sua extensão.

Vale apena ressaltar que há mais de 2 (dois) anos que não é feito esse

tipo de serviço em toda a extensão da rodovia. Devido a isso, o mato e ramos estão

tomando conta de grande parte da referida via, sendo assim esperamos e contamos com

a colaboração deste órgão para sanar essa situação o mais breve possível.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 7 de abril de 2016.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

-Vereador-